
Příloha č. 1 – Technická specifikace 

Předmětem plnění jsou následující činnosti: 

Část 1 – Aktualizace „Informační koncepce Krajského úřadu Jihočeského kraje" 

• provedení aktualizace, případně vytvoření nového dokumentu „Informační koncepce 
Krajského úřadu Jihočeského kraje" a souvisejících dokumentů dle: 

o zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy, ve znění 
pozdějších předpisů, 

o vyhlášky č. 529/2006 Sb., o požadavcích na strukturu a obsah informační 
koncepce a provozní dokumentace a o požadavcích na řízení bezpečnosti 
a kvality informačních systémů veřejné správy (vyhláška o dlouhodobém řízení 
informačních systémů veřejné správy), resp. v rozsahu připravované novely 
této vyhlášky, jejíž text je přílohou zadání specifikace plnění, 

o metodik/doporučení Digitální informační agentury (DIA) viz např. archi.gov.cz. 

Část 2 – Poskytnutí součinnosti v průběhu atestačního řízení 

• úplné vypořádání případných námitek a výhrad během atestace informační koncepce, 
a to ve formě doplnění a úprav zpracovaných dokumentů, včetně případné nezbytné 
komunikace a konzultace s atestujícím subjektem a případně s odborem hlavního 
architekta DIA.  

Část 3 – Poskytování konzultačních služeb v oblasti dlouhodobého řízení 
informačních systémů 

• poskytování odborných konzultačních služeb na vyžádání objednatele, zejména 
v oblastech přímo souvisejících s plněním v části 1 a v části 2. 

Součástí plnění je také zajištění projektového vedení a řízení, kdy poskytovatel služeb zajistí 
projektové vedení a řízení činností tak, aby došlo k naplnění předmětu smlouvy. 

Součástí předmětu plnění není provedení atestace informační koncepce. 

Výše uvedené plnění je poskytováno za účelem naplnění sledovaného cíle objednatele, kterým 
je zejména:  

• aktualizovat / případně vytvořit novou „Informační koncepci Krajského úřadu 
Jihočeského kraje“  

o informační koncepce bude zpracována ve struktuře viz 
https://archi.gov.cz/znalostni_baze:ik_ovs,  

o hloubka prací viz např. kapitoly 1.4 Přehled technologické architektury a 1.5 
Přehled architektury ICT infrastruktury a komunikačních technologií 
je stanovena je stanovena v úrovni L0, L1, 

o při zpracování architektury úřadu pro potřeby aktualizace informační koncepce 
lze využít zveřejněné referenční modely a klasifikační rámce dostupné viz 
https://archi.gov.cz/nar_dokument:referencni_modely_a_klasifikacni_ramce, 

o výstupy plnění budou předány v elektronické podobě ve formátu DOCX/XLSX 
a ve formátu PDF, v části zpracování EA pak ve formátu ARCHIMATE a PDF. 

• uvedení "Informační koncepce Krajského úřadu Jihočeského kraje“ do souladu 
s „Informační koncepcí České republiky“ viz. https://archi.gov.cz/ikcr 

https://archi.gov.cz/znalostni_baze:ik_ovs
https://archi.gov.cz/nar_dokument:referencni_modely_a_klasifikacni_ramce
https://archi.gov.cz/ikcr


• stanovit koncepci architektury úřadu,  

• stanovit koncepci řízení služeb ICT a eGovernmentu úřadu,  

• stanovit pravidla pro řízení informační koncepce a 

• zajistit přenos know-how v oblasti dlouhodobého řízení informačních systémů.  

Podrobnější představu o rozsahu aktualizované informační koncepce podle novelizované 
struktury lze získat např. prostudováním zpracovaných informačních koncepcí ústředních OVS, 
které již při aktualizacích svých informačních koncepcí postupují v souladu s dokumentem 
Metody řízení ICT VS ČR viz https://archi.gov.cz/metody_dokument, jako je např. 
aktualizovaná Informační koncepce Ministerstva průmyslu a obchodu viz 
https://www.mpo.cz/cz/rozcestnik/ministerstvo/o-ministerstvu/informacni-koncepce-
ministerstva-prumyslu-a-obchodu--243831/ Z výše uvedeného je zřejmé, že se novela 
zásadním způsobem liší od stávající vyhlášky, což potvrzuje i její zveřejněný obsah na 
webových stránkách Odboru Hlavního architekta Digitální a informační agentury.  
Přílohy technické specifikace: 

• Příloha 1 – Aktuální verze Informační koncepce Jihočeského kraje (pod NDA) 

Aktuální verze připravované novely vyhlášky č. 529/2006 Sb., o požadavcích na strukturu a 
obsah informační koncepce a provozní dokumentace a o požadavcích na řízení bezpečnosti a 
kvality informačních systémů veřejné správy (vyhláška o dlouhodobém řízení informačních 
systémů veřejné správy) je dostupná viz 
https://apps.odok.cz/portal/veklep/material/ALBSCNTDHH81/.  
 

https://archi.gov.cz/metody_dokument
https://www.mpo.cz/cz/rozcestnik/ministerstvo/o-ministerstvu/informacni-koncepce-ministerstva-prumyslu-a-obchodu--243831/
https://www.mpo.cz/cz/rozcestnik/ministerstvo/o-ministerstvu/informacni-koncepce-ministerstva-prumyslu-a-obchodu--243831/
https://apps.odok.cz/portal/veklep/material/ALBSCNTDHH81/

